

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA N° 236/2019

CONCEDE AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) ROSMARINA MATOS DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **ROSMARINA MATOS DE SOUZA**, matrícula 6067, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE, lotada na MANUTENÇÃO E CAPACITAÇÃO COM AGENTES COMUNITÁRIOS/, no período de 24/08/2019 a 21/11/2019, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24/08/2019.

Nova Andradina (MS), 28 DE AGOSTO DE 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 237/2019

CONCEDE AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) MARIA ROSA DE MEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **MARIA ROSA DE MEIRA**, matrícula 4923, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE, lotada na MANUTENÇÃO E CAPACITAÇÃO COM AGENTES COMUNITÁRIOS/, no período de 06/08/2019 a 03/12/2019, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 06/08/2019.

Nova Andradina (MS), 28 DE AGOSTO DE 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 238/2019

CONCEDE AUXÍLIO DOENÇA A(O) SERVIDOR(A) MARIA IRENILDE DOS SANTOS TEIXEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA** a(o) servidor(a) **MARIA IRENILDE DOS SANTOS TEIXEIRA**, matrícula 2147, ocupante do cargo de PROFESSOR NÍVEL IV - MAG 901, lotada na MANUTENÇÃO E OP. DO FUNDEB - EDUC. INFANTIL 60%, no período de 14/08/2019 a 12/10/2019, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 14/08/2019.

Nova Andradina (MS), 28 DE AGOSTO DE 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 239/2019

CONCEDE AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO A(O) SERVIDOR(A) JAQUELINE HERNANDES DORCE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder **AUXÍLIO DOENÇA EM PRORROGAÇÃO** a(o) servidor(a) **JAQUELINE HERNANDES DORCE**, matrícula 3989, ocupante do cargo de PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO, lotada na MANUTENÇÃO E OP. DO FUNDEB - ENS. FUNDAMENTAL- 60%, no período de 15/08/2019 a 31/08/2019, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 15/08/2019.

Nova Andradina (MS), 28 DE AGOSTO DE 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 240/2019

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar a partir de 21/08/2019 a Portaria n° 174/2019, de 03 de julho de 2019, que concedeu Auxílio Doença a servidora **NEUZA GONZAGA DOS SANTOS**.

Art. 2° - A revogação foi motivada pela alta médica conforme relatório da perícia oficial.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 22 de agosto de 2019.

Nova Andradina (MS), 28 de Agosto de 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretor de Benefícios - PREVINA

PORTARIA N° 241/2019

A **DIRETORA PRESIDENTE** do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Previdenciária Municipal N° 993/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar parcialmente a Portaria n° 167/2019, de 25 de junho de 2019, que concedeu Auxílio Doença ao servidor **FERNANDA SOUZA DA SILVA** no período de 25/06/2019 a 23/08/2019, passando a vigorar o período de 25/06/2019 a 01/08/2019.

Art. 2° - Entrará em vigor a partir de 02/08/2019 a Portaria n° 242/2019, que concedeu o benefício de Salário Maternidade a servidora supracitada.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de agosto de 2019.

Nova Andradina (MS), 28 de Agosto de 2019.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretor de Benefícios - PREVINA

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 207/2018

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa n° 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o encerramento do CONTRATO N° 207/2018, celebrado com a Empresa NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.

O presente CONTRATO está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- ☐ As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- ☐ As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- ☐ A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 31 de Maio de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA N° 045/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa n° 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o encerramento da ATA N° 045/2019, celebrado com a Empresa A.D. DAMINELLI - ME

A presente ATA está sendo encerrada por motivo de que todos os termos e condições da ata foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- ☐ As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- ☐ As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- ☐ A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 28 de Agosto de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2019**PROCESSO: 76621/2019 FLY: 0333.0006843/2019**

DAS PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e as empresas LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME, FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME, EVERTON LUIZ OSHIRO ME, M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA, MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658, BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2019**.

DO OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, papelaria, tecidos, camisetas, banners e faixas para atender o Desfile Cívico de 7 de Setembro de 2019, para atender as unidades de Educação da Rede.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 176/2019, a saber:

144-BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
12	FAIXA confeccionada em lona vinílica, com película adesiva colorida.	TRADIÇÃO	M	141,00	49,80	7.021,80
Total do Fornecedor:						7.021,80

180-EVERTON LUIZ OSHIRO ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
40	TINTA SPRAY COR VERMELHA, EMBALAGEM DE 350 A 360ML, CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO DO FABRICANTE QUÍMICO RESPONSÁVEL, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE, PRECAUÇÕES, MANUSEIO E ARMAZENAMENTO	TECKBOND	UN	2,00	13,72	27,44
41	TINTA SPRAY COR BRANCO FOSCO, EMBALAGEM DE 350 A 360ML, CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO DO FABRICANTE QUÍMICO RESPONSÁVEL, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE, PRECAUÇÕES, MANUSEIO E ARMAZENAMENTO	TECKBOND	UN	2,00	16,56	33,12
42	TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO, EMBALAGEM DE 350 A 360ML, CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO DO FABRICANTE QUÍMICO RESPONSÁVEL, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE, PRECAUÇÕES, MANUSEIO E ARMAZENAMENTO	TECKBOND	UN	2,00	16,56	33,12
43	TNT com 1,20m de largura, rolo com 50 metros - cores variadas (VERDE, VERMELHO, BRANCO, AMARELO,PRETO E AZUL)	SANTA FÉ	ROLO	20,00	73,30	1.466,00
Total do Fornecedor:						1.559,68

1406-FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
8	COLA, ADESIVA, INSTANTANEA, A BASE DE CIANOACRILATO, PARA SUPERFÍCIE POROSA E NÃO POROSA, EMBALAGEM COM 20G, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CIRCULO	UN	8,00	7,73	61,84
9	REFIL COLA QUENTE GROSSO EM SILICONE, ESPESSURA 11MM, TAM. 30 CM	IMP	UN	300,00	1,25	375,00
18	GLITER PVC POTE 3 G COR PRATA; COMPOSIÇÃO PVC PRATA, MEDIDAS APROX. DO PRODUTO AXLXP CM 3X2X2	IMP	PTE	20,00	1,12	22,40

20	JUTA 100 % CRÚ COR VERDE	IMP	M	5,00	10,80	54,00
21	MARABU COR AMARELO SINTÉTICO COM FIOS METALIZADO, EM POLIÉSTER MEDINDO 01 METRO DE COMPRIMENTO.	IMP	UN	10,00	6,98	69,80
22	MARABU COR BRANCA SINTÉTICO COM FIOS METALIZADO, EM POLIÉSTER MEDINDO 01 METRO DE COMPRIMENTO.	IMP	UN	10,00	6,98	69,80
23	MARABU COR VERMELHO SINTÉTICO COM FIOS METALIZADO, EM POLIÉSTER MEDINDO 01 METRO DE COMPRIMENTO.	IMP	UN	10,00	6,98	69,80
34	TECIDO EM CHITÃO ESTAMPADO COM APROXIMADAMENTE 1,50M DE LARGURA.	JULIANA	M	5,00	13,48	67,40
Total do Fornecedor:						790,04

57-LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	BALÃO DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, Nº 7, LISO, COR BRANCA, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL CLARO E VERMELHO COM DATA DE VALIDADE - PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	PCTE	20,00	13,20	264,00
7	CARTOLINA , 180G/M2 , DIMENSÕES 500X600MM, CORES VARIADAS.	VMP	FOLHA	20,00	1,25	25,00
11	E. V. A. LISO CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, PRETO, BRANCO E AZUL) - 40x50 cm, unidade.	JOCAR	UN	180,00	2,13	383,40
13	FITA ADEIVA TRANSPARENTE, ROLO 45MM X 50M.	EUROCEL	ROLO	5,00	5,82	29,10
14	FITA CREPE ROLO DE 50 MTS (19X50M) COR BEGE	EUROCEL	UN	5,00	5,25	26,25
19	ISOPOR FORMATO PLACA, MEDINDO 0,50 X 1,00 CM, 30MM	DOPOL	UN	3,00	10,65	31,95
24	Papel Cartão Alto Brilho nas cores branco, Vermelho e azul. tam.50x66	VMP	UN	15,00	2,43	36,45
25	PAPEL COLOR SET, VARIAS CORES, TAM. 50 X 60 CM	VMP	UN	20,00	1,85	37,00
26	PAPEL CREPON, COR BRANCO, 480 X 2000MM, VARIAÇÃO 10%.	VMP	FOLHA	30,00	1,25	37,50
27	Papel Paraná Gramatura 120 tamanho 80x100, espessura 1,5; gr 120	VMP	UN	5,00	5,75	28,75
28	PISTOLA COLA QUENTE MODELO GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTETOR, PARA USO EM CERÂMICA, PLÁSTICO, MADEIRA E PAPEL. APROVADA PELO INMETRO	JOCAR	UN	3,00	47,00	141,00
29	REFIL FINO COLA QUENTE EM SILICONE, ESPESSURA 07MM, TAM. 30 CM	BRW	UN	100,00	0,66	66,00
38	TINTA GUACHE 15 ML CORES VARIADAS, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, não tóxica, solúvel em água, cx.c/ 06 unidades contendo tintas nas cores branco,preto, amarelo, Azul, verde e vermelho.Aprovada pelo INMETRO, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 12 meses.	ACRILEX	CX	5,00	5,35	26,75
39	TINTA GUACHE AZUL 250ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ACRILEX	PTE	1,00	8,80	8,80
Total do Fornecedor:						1.141,95

3486-M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total

2	BANNER 1,00 X 1,00 EM LONA VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL MULTICOLOR, ALTA QUALIDADE.	SERIMAR	M	39,00	79,90	3.116,10
Total do Fornecedor:						3.116,10

5993-MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Pço Unitário	Pço Total
3	CAMISETA EM MALHA PV COR BRANCA 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHO Nº 08 AO GG	MARCA DAGUA	UN	60,00	15,89	953,40
4	CAMISETA EM MALHA PV COR AMARELO OURO, 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHO Nº 10 AO P	MARCA DAGUA	UN	15,00	15,88	238,20
5	CAMISETA EM MALHA PV COR VERDE BANDEIRA 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHO Nº 14	MARCA DAGUA	UN	20,00	15,89	317,80
6	CAMISSETAS EM MALHA PV 100 % POLIESTER COR BRANCA COM SERIGRAFIA.OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO.(TAM 12 AO GG)	MARCA DAGUA	UN	142,00	15,89	2.256,38
10	EVA LISO COM GLITER, ESPESSURA 2mm, TAM 50x60 CM, CORES VARIADAS (PRATA, DOURADO, VERDE, AZUL, PRETO, VERMELHO)	KAZ	UN	175,00	6,97	1.219,75
30	TECIDO EM CETIM AMARELO COM APROXIMADAMENTE 1,50 DE LARGURA	VL	M	5,00	8,50	42,50
31	TECIDO EM CETIM LISO COR BRANCA, COM APROXIMADAMENTE 1,5M DE LARGURA	VL	M	30,00	8,50	255,00
32	TECIDO EM CETIM LISO COR VERDE BANDEIRA	VL	M	20,00	8,50	170,00
33	TECIDO EM CETIM LISO COR VERMELHA COM APROXIMADAMENTE 1,50M DE LARGURA	VL	M	20,00	8,50	170,00
35	TECIDO EM HELANCA POLIAMIDA, COR BRANCA, COM APROXIMADAMENTE 1,50M DE LARGURA.	ERISIN	M	5,00	15,00	75,00
36	TECIDO EM OXFORD, VÁRIAS CORES (PRETO (), VERMELHO () AMARELO, AZUL CELESTE (), BRANCO ())	VL	M	10,00	9,90	99,00
37	TECIDO FILÉ, BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COM APROXIMADAMENTE 3,00M DE LARGURA.	VL	M	20,00	6,00	120,00
Total do Fornecedor:						5.917,03

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da assinatura da Ata.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: - 2.050 Manutenção e Enc. C/ gabinete da secretaria
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00.01. Material de Consumo

Código Reduzido: 66

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.01. Outros serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Código Reduzido: 70

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 22 de agosto de 2019

FABIO ZANATA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Ordenador de Despesas

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Representante: SHEILA MUNHOZ DE SOUZA BELARDO, CPF nº 850.939.631-00

Fornecedor

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

Representante: MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO, CPF nº 065.167.658-47

Fornecedor

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

Representante: MARIO SERGIO DO NASCIMENTO, CPF nº 583.563.981-34

Fornecedor

EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Representante: CAMILA DE NOVAES CORREA DA SILVA, CPF nº 018.432.291-02

Fornecedor

BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA

Representante: BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA, CPF nº 831.705.451-91

Fornecedor

FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME

Representante: FATIMA NUNES FARINHA SOLDAN, CPF nº 312.549.501-68

Fornecedor

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 197/2019.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 162/2019 do Processo nº 76046/2019 – FLY nº 0333.00006268/2019 tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Contratação de empresa especializada e aquisição de materiais para manutenção de poços artesanais, para atender o PA – Projeto de Assentamento “Teijin”, vinculado a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, conforme C.I. nº 119/2019 e solicitação nº 1315/2019, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: Mais Acessados– Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 13/09/2019 às 09h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 29 de agosto de 2019.

Katiuscia de Souza Lima

Pregoeiro (a)

hom pp 176-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL,FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:76621/2019

b) Licitação Nr.:176/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 22/08/19

e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de consumo, papelaria, tecidos, camisetas, banners e faixas para atender o Desfile Cívico de 7 de Setembro de 2019, para atender as unidades de Educação da Rede. CONTRATADO: BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA VALOR DA DESPESA: R\$ 7.021,80 (sete mil e vinte e um reais e oitenta centavos)

FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 790,04 (setecentos e noventa reais e quatro centavos)

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R\$ 3.116,10 (três mil cento e dezesseis reais e dez centavos)

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658 VALOR DA DESPESA: R\$ 5.917,03 (cinco mil novecentos e dezessete reais e três centavos)

EVERTON LUIZ OSHIRO ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.559,68 (um mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.141,95 (um mil cento e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)

DATA: 22/08/19

FABIO ZANATA-SECRETÁRIO MUNICIPAL

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019.

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 049/2019, processo nº 178/2019. Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção predial hidráulica elétrica e alvenaria para o hospital regional de Nova Andradina, pelo período de 12 (doze) meses.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 02/09/2019, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulênir de Oliveira Lima nº 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 12/09/2019 às 08:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 28 de agosto de 2019.

Viviane Lourenço Diosti

Pregoeiro

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019.

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 050/2019, processo nº 166/2019. Objeto:** Contratação de empresa especializada em coleta de resíduos hospitalar para atender ao hospital regional de Nova Andradina, pelo período de 12 (doze) meses.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 02/09/2019, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulênir de Oliveira Lima nº 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 12/09/2019 às 14:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 28 de agosto de 2019.

Viviane Lourenço Diosti

Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO	Código	QUADRA	LOTE	ÁREA m²	PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº	BAIRRO
208/2019	5482	538	1	400	FLORIPES DO NASCIMENTO ANDRADE E OUTROS	RUA GENTIL DUARTE DE SOUZA	1318	CENTRO EDUCACIONAL

LUCAS HIDEO MATSUMURA GONDIM
Matrícula 7780/Fiscal de Posturas

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1698/19 Data: 29/08/2019

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão: 05 - 6
 Unidade: 05.06 - 10
 Funcional: 10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
 Projeto/Atividade: 2.001 - 2
 Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.1 - Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 2.640,00 (dois mil seiscientos e quarenta reais)

Credor: 2283 ANTHYGENUS PESQUISA,COMERCIO E MANIPULACAO DE VACI

Objeto:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 26/08/2019, às 09h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 188/2019 – processo administrativo n.º 76802/2019, conforme Ata de julgamento à fls. 96, considerando-o **DESERTA**, referente: Aquisição de Instrumento Musicais (baquetas, talabartes, peles de bumbo e tenor a fim de atender as Bandas de Percussão das Escolas da Rede Municipal; Prof. Efantina de Quadro e Prof.º João de Lima Paes, através da C.I. nº 338/2019 e Solicitação nº 1416/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 26 de Agosto de 2019.

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Ordenador de Despesa**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2019****PROCESSO: 76222/2019**

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e as empresas DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME, ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA, D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES LTDA EPP, S. M. F. PERDOMO, CASA DO ATLETA LTDA., BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2019**.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS E JOGOS PEDAGÓGICOS A FIM DE ATENDER OS CEINFs, UNIDADES ESCOLARES E EDUCAÇÃO ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 168/2019, a saber:

7036-ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
24	BOLA DE BORRACHA Nº 12, COM VÁLVULA, PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS E DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, DIVERSAS CORES. CIRCUNFERÊNCIA 58 À 62CM E PESO DE 350 A 370 GRAMAS	SILME	UN	114,00	12,50	1.425,00
26	BOLA DE FUTEBOL confeccionada em material PU de 32 gomos costurada no peso 410-450 gramas, tamanho 68-70cm com câmara airblity e miolo cápsula SIS, bico alongado removível e lubrificado com base de borracha butílica e estrutura de anéis de origem nacional, com amostra do produto.	PENALTY	UN	70,00	60,00	4.200,00
29	Bola de Futsal oficial 200 categoria infantil em tecnologia Termotec confeccionada em PU, tamanho 55 - 59cm de diâmetro pesando 350 - 380 gramas, aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal - CBFS, contendo o selo de aprovação e amostra do produto.	PENALTY	UN	90,00	116,40	10.476,00
34	BOLA DO TIPO BASQUETEBOL OFICIAL MASCULINO 7.8 confeccionada em poliuretano e de origem nacional com peso aproximado de 600-620g e circunferência 75-77cm e câmara butil. Superfície com caneladas para maior aderência e sensibilidade sem costura e com 8 gomos matrizados e miolo lubrificado e removível composto do selo da NBB e com amostra do produto.	PENALTY	UN	6,00	219,60	1.317,60
39	Bola oficial de Futsal 1000 em tecnologia Termotec com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100, bola oficial das principais Federações de Futsal do Brasil, no tamanho de 61 - 64 cm de diâmetro, pesando 410 - 440 gramas, com selo de aprovação pela Confederação Brasileira de Futsal e amostra do produto.	PENALTY	UN	18,00	194,90	3.508,20
42	BOLA TIPO BASQUETEBOL OFICIAL FEMININO 6.8 confeccionado em microfibras de poliuretano sem costura. Material de superfície com caneladas profundas para maior aderência e sensibilidade composta de 8 gomos matrizados de origem nacional, miolo removível e lubrificado, câmara butil, peso aproximado de 560-580g circunferência 75-77cm e selo da sigla NBB com amostra do produto.	PENALTY	UN	6,00	213,85	1.283,10
79	PETECA OFICIAL, PETECA COM BASE DE BORRACHA LONA DE PNEU DE CAMINHÃO COM CAMADAS, CONTENDO 4 PENAS BRANCAS, MEDINDO NO MÍNIMO 0,28 A 0,30CM. PESO DE APROXIMADAMENTE 40GRAMAS	PLUMA	UN	160,00	7,48	1.196,80
90	RELOGIO DE XADREZ ANALOGICO, RESISTENTE MEDINDO 5CM DE LARGURA X 16CM DE COMPRIMENTO X 9CM DE ALTURA, CAIXA PLASTICA COM	JAEHRIG	UN	15,00	119,90	1.798,50

	PINOS DE METAL, ANALOGICO, COM DOIS MOSTRADORES DE TEMPO, CADA UM TEM UMA SETA, E UMA QUEDA DE SETA, QUE INDICA O TÉRMINO DO TEMPO ESTIPULADO PARA O JOGADOR. COM NUMERAÇÃO TAMANHO NO MINIMO FONTE 12, GARANTIA MINIMA DE 30 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EQUIVALENTE A JAEHRING					
Total do Fornecedor:						25.205,20

5132-BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	Antena de voleibol na cor vermelho e branco de composição de fibra de vidro liga de níquel no tamanho 1,80m.	PANGUE	PAR	2,00	43,50	87,00
13	BASTÃO REVESAMENTO	PANGUE	UN	6,00	6,58	39,48
32	BOLA DE PEÚCIA COM GUIZO PU Miolo Slip System removível e lubrificado, PU, costurada, câmara airblity, 410-440g, 61-64 cm.	MAGUSSY	UN	2,00	103,75	207,50
40	Bola oficial de Voleibol 7.0 matrizada confeccionada em microfibras com 16 gomos e aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) contendo selo (FIVB APPROVED), no tamanho de 65 - 67 cm de diâmetro pesando 260 - 280g em câmara airblity de miolo slip system removível e lubrificado com amostra do produto.	PENALTY	UN	18,00	219,90	3.958,20
56	CORDA EM MATERIAL DE NYLON medindo 1,80m de comprimento com 6mm de espessura acompanhado de cabo de madeira nas extremidades.	PANGUE	UN	64,00	4,00	256,00
57	CORDA EM MATERIAL DE NYLON medindo 2,00m de comprimento com 6 mm de espessura acompanhado de cabo de madeira nas extremidades.	PANGUE	UN	64,00	4,00	256,00
58	CORDA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO medindo 10 metros de comprimento com espessura de 4 mm para cabo de guerra nas cores (amarela/azul/vermelha/preta/rosa/roxa/verde).	PANGUE	UN	32,00	13,44	430,08
64	Bomba infladora de ar Double Action fabricado em material acrílico translúcido nas cores amarelo, azul, vermelho e preto com mangueira flexível acompanhado de duas agulhas.	MAGUSSY	UN	50,00	17,00	850,00
69	JOGO DE MEMÓRIA COM 24 PEÇAS EM MDF de 6mm certificado pelo INMETRO no seguintes temas: frutas, animais, contos infantis, profissões, dinossauros, piratas, galinha pintadinha, esportes, sílabas, unicórnio e outros de cunho pedagógico.	CARLU	UN	102,00	16,80	1.713,60
77	PAINEL MATEMÁTICO MATERIAL DOURADO Material em madeira com 611 peças. Acondicionado em caixa de madeira tipo estojo medindo 24x24x12. Embalagem em plástico encolhível.	CARLU	UN	10,00	44,30	443,00
83	QUEBRA-CABEA ALFA-VIDA BRAILLE Confeccionado em MDF, composto por 26 peças, 01 placa e 01 base. Serigrafadas com (ilustração de uma menina brincando em um gramado). Em cada uma das 26 peças estão serigrafadas uma letra compondo o alfabeto e coladas bolinhas vermelhas, formando o alfabeto em braille (alto relevo), que se encaixam em 01 base em baixo relevo medindo 49 x 36,5 cm formando a figura do quebra-cabeça. Acompanha 01 placa com a ilustração da menina gravada usinada em baixo relevo. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	CARLU	UN	2,00	98,00	196,00
89	Rede do tipo voleibol oficial fabricada em algodão de cor preta com 4 faixas nas laterais na cor branca medindo 1 m de altura x 9,50m de largura em fio 2.0 em polipropileno trançado (seda) na malha 10 x 10cm acompanhado corda guia para instalação e porta antena, com amostra do produto.	PANGUE	UN	24,00	119,00	2.856,00
Total do Fornecedor:						11.292,86

4498-CASA DO ATLETA LTDA.

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	Kit de badminton composto por 4 raquetes de material grafite e encordamento em nylon, 3 pelotas de nylon, 1 jogo de rede oficial e uma 1 bolsa de armazenamento.	VOLLO	KIT	6,00	156,90	941,40
8	BAMBOLÊ GRANDE 90 CM. BAMBOLÊ COLORIDO EM ARO DE PLÁSTICO REFORÇADO, MEDINDO 90CM DE DIÂMETRO.	CEMAR	UN	300,00	2,99	897,00
12	BARREIRA DE ATLETISMO COM 5 REGULAGENS entre 76 cm e 107 cm ara iniciação ao atletismo.	ACTE	UN	12,00	43,00	516,00
16	BOLA COM PESO MEDICINE BALL 2KG	MAGUSSY	UN	10,00	47,00	470,00
19	BOLA DE ARREMESSO 1KG EM FERRO FUNDIDO NA COR VERDE OU PRETO	NEOFIT	UN	10,00	16,90	169,00
22	BOLA DE ARREMESSO 4KG em ferro fundido na cor verde ou preta.	NEOFIT	UN	10,00	67,80	678,00
28	Bola de Futsal oficial 100 categoria mirim em tecnologia Termotec confeccionada em PU, tamanho 50 - 55cm de diâmetro pesando 300 - 350 gramas, aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal - CBFS, contendo o selo de aprovação e amostra do produto.	PENALTY	UN	18,00	109,00	1.962,00
31	BOLA DE HANDEBOL H2L FEMININO composição em PVC de 32 gomos com circunferência de 54cm - 56cm e peso de 325g-400g aprovada com selo da confederação Brasileira de Handebol, com amostra do produto.	WINNER	UN	60,00	41,90	2.514,00
35	BOLA DO TIPO OFICIAL DE FUTEVÔLEI composta de superfície ultra macia Hyde cover FT 5 de circunferência 68/70cm peso 410-450g na cor branco/preto com selo de qualidade de aprovação da FIFA com amostra do produto.	PENALTY	UN	4,00	143,90	575,60
36	BOLA DO TIPO VÔLEI DE PRAIA OFICIAL VLS 300 composta de material soft composite cover no tamanho 5 de peso 260-280g e circunferência 66-68cm, com selo de aprovação da FIVB com amostra do produto.	MIKASA	UN	6,00	247,00	1.482,00
37	BOLA DO TIPO VOLEIBOL OFICIAL 5.0 confeccionada com poliuretano e tecnologia neogel termotec cápsula sis na circunferência aproximada de 66-68cm, miolo lubrificado e removível no peso aproximado de 210-290g sem costura, de origem nacional contendo 18 gomos com amostra do produto.	PENALTY	UN	114,00	140,00	15.960,00
38	BOLA DO TIPO VOLEIBOL OFICIAL MVA 200 de superfície com textura double dimple, laminada e super costurada e superfície no tamanho 5, com circunferência de 65-67 cm acompanhado do selo de aprovação da FIVB com amostra do produto.	MIKASA	UN	6,00	337,40	2.024,40
43	Braçadeira de Capilão, acessório essencial para identificar quem é o líder entre os jogadores. Ela promove um ajuste perfeito ao braço com conforto e praticidade. Material 87% poliéster e 13% elastano ajuste em velcro.	POKER	UN	15,00	6,90	103,50
44	CINTO DE TRACÃO PARA FUTEBOL DE CAMPO - Individual com 04 elásticos. Conjunto composto por 1 cinto confeccionados em E.V.A., fechamento ajustável com velcro e 4 borrachas de látex de alta-tensão para um melhor desempenho. Com sistema em velcro duplo para ser colocado em um ponto fixo, onde proporciona que o atleta realize o treinamento sozinho.	KNOCKOUT	UN	4,00	204,95	819,80
46	Cone tamanho 25 cm confeccionado em plástico nas cores amarelo, azul, verde.	KTELI	UN	100,00	3,90	390,00
51	CONJUNTO DE REDE DE TÊNIS DE MESA composição em Nylon nas cores azul ou verde nas dimensões 177 x 14,5 x 0,2cm e suporte de fixação tipo alicates/jacarê de composição em ferro para tênis de mesa aprovado pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, com amostra do produto.	VOLLO	UN	30,00	49,90	1.497,00
68	JOGO DE BOLICHE EM MATERIAL PLÁSTICO COMPOSTO de 6 pinos nas dimensões 20 x 29 x 30cm e acompanhada de duas bolas de plásticos, com selo de aprovação do inmetro.	MINI TOYS	JOGO	16,00	10,00	160,00
72	Jogo de tabuleiro de Xadrez Escolar contendo peças e tabuleiro em composição do material em plástico.	DUTATI	UN	165,00	7,65	1.262,25
80	PLACAR MANUAL DE MESA, confeccionado em PVC rígido e sistema articulado medindo 21x39x19cm com marcação de 7 sets e 31 pontos.	VOLLO	UN	3,00	152,00	456,00
84	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA IMPACTO 1000 composto de madeira e borracha de 1,5mm em folha 6mm e esponja 2,0mm com cabo clássico reto nas dimensões 2,3 x 15 x 25,5cm com peso de 174g aprovada pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa, com amostra do produto.	VOLLO	UN	60,00	20,00	1.200,00
85	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 3.0 em polietileno (Nylon) de alta resistência em malha 15 no tamanho (Lx) 7,50 x 2,50m contendo duas unidades.	PANGUÊ	UN	12,00	144,00	1.728,00
86	REDE FUTEBOL DE SALÃO/FUTSAL: Padrão Oficial com material em nylon, tamanho oficial 3,00x2,10; Malha: 12x12 confeccionada com fio 2,5mm de nylon de alta resistência .	PANGUÊ	UN	24,00	59,95	1.438,80

88	REDE TIPO BASQUETEBOL DE FIO 4 MM em seda de composição chuí nas dimensões (Lx): 7,5 x 27cm de origem nacional com amostra do produto.	PANGUÊ	PAR	15,00	7,90	118,50
93	SOROBAN Confeccionado em plástico, sendo uma caixa retangular rasa, fabricada em plástico injetado, com 21 eixos verticais. Com dimensões de 1cm de espessura e 8,5 cm de largura e 24,2 cm de comprimento.	BRINK MOBIL	UN	2,00	51,00	102,00
Total do Fornecedor:						37.465,25

5481-D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFEÇÕES LTDA EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
9	BAMBOLÊ GRANDE 90CM Bambolê colorido em aro de plástico reforçado, medindo 90cm de diâmetro.	CEMAR	UN	10,00	2,50	25,00
14	BLOCO DE PARTIDA	PISTA E CAMPO	UN	8,00	201,60	1.612,80
15	BOLA COM PESO MEDICINE BALL 1KG	MAGUSSY	UN	10,00	34,00	340,00
17	BOLA COM PESO MEDICINE BALL 3 KG	MAGUSSY	UN	10,00	52,90	529,00
18	BOLA COM PESO MEDICINE BALL 4KG	MAGUSSY	UN	10,00	55,00	550,00
20	BOLA DE ARREMESSO 2KG EM FERRO FUNDIDO NA COR VERDE OU PRETO.	NEO FIT	UN	10,00	31,89	318,90
21	BOLA DE ARREMESSO 3KG em ferro fundido na cor verde ou preto.	NEO FIT	UN	10,00	47,90	479,00
27	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL PRO confeccionada em material PU Higd Solid Golf de alta resistência. Bola fusionada com 6 gomos de tecnologia termofusion pesa 410g - 450g e tamanho de 62cm-64cm, samba velocity possuindo o selo de aprovação do Campeonato Brasileiro Série B, C e D e Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul, com amostra do produto.	TOPPER	UN	24,00	45,00	1.080,00
30	Bola de Futsal oficial 500 em tecnologia Termotec com 12 gomos confeccionada em PU, tamanho 61 - 64cm de diâmetro pesando 410 - 440 gramas, aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal - CBFS, contendo o selo de aprovação e amostra do produto	PENALTY	UN	90,00	149,90	13.491,00
33	BOLA DE TÊNIS DE MESA DUAS ESTRELAS de composição em fibra de acetato nas cores laranja e branco pesando aproximadamente 3g e no diâmetro de 40mm aprovado pela Confederação de Brasileira de Tênis de Mesa, com amostra do produto.	VOLLO	UN	400,00	1,70	680,00
41	BOLA TIPO BASQUETE PADRÃO OFICIAL UNISSEX Material: confeccionada em borracha; Circunferência: 75 à 78cm; Peso: 565 à 587g; Câmara: butil; Miolo: removível; Requisito: matrizada.	POKER	UN	72,00	32,10	2.311,20
48	Cone tartaruga confeccionado em plástico nas diversas cores modelo chapéu chins.	KTELI	UN	200,00	2,39	478,00
50	CONJUNTO DE COLETE DUPLA FACE COM 12 UNIDADES de cor única e confeccionado em material composto 100% poliéster com elásticos nas laterais devidamente numerados de (01 à 12) na costa conforme orientação da Secretaria de Educação, sendo 6 no tamanho P e 6 no tamanho M.	G&L	CONJ	12,00	196,95	2.363,40
52	Conjunto de uniforme para basquetebol (em duas cores), contendo 14 camisas no tamanho (M) e 14 shorts no tamanho (M) material de boa qualidade, todas as camisetas e shorts devem ser numerados na frente e nas costas, conter o logotipo do governo municipal, Fundação de Esporte e Lazer, Escola e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, modelo deve ser aprovado.	G&L	CONJ	2,00	690,00	1.380,00
53	Conjunto de uniforme para futsal (em duas cores), contendo 14 camisas no tamanho (M), 14 shorts no tamanho (M) e 14 pares de meias cano longo, material de boa qualidade, sendo 13 unidades (camisetas, shorts e meias) iguais e 01 unidade (camiseta, shorts e meias) de cores diferentes para o goleiro com os numeração 01 à 14, todas as camisetas e shorts devem ser numeras na frente e nas costas, conter o logotipo do governo municipal, Fundação de Esporte e Lazer, Escola e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, modelo deve ser aprovado.	G&L	CONJ	5,00	690,00	3.450,00
54	Conjunto de uniforme para voleibol (em duas cores), contendo 14 camisas no tamanho (M) sem mangas e 14 shorts no tamanho (M) material de boa qualidade, todas as camisetas e shorts devem ser numerados na frente e nas costas, conter o logotipo do governo municipal, Fundação de Esporte e Lazer, Escola e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, modelo deve ser aprovado.	G&L	CONJ	2,00	690,00	1.380,00
59	Cronometro digital com funções de tempo que permite a tomada de tempo parciais, calendario, alarme, contador de até 24 horas, visor numérico extra grande, bateria de lítio a prova d' água com cordão.	VOLLO	UN	16,00	22,50	360,00
60	DOMINÓ BRAILLE Confeccionado em MDF, confeccionado em MDF, composto por 28 peças, medindo 7 x 4 cm. Cada peça apresenta divisória gravada (no meio	SINGUE	UN	2,00	24,00	48,00

	da peça) e indicador de sentido nos cantos superiores direito com corte diagonal indicando o posicionamento das mesmas. Caixa de madeiras medindo 18 x 18 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível					
65	JOGO DA MEMÓRIA COM 60 PEÇAS E MDF de 6mm certificado pelo Inmetro no seguintes temas: frutas, animais, contos infantis, profissões, dinossauros, piratas, galinha pintadinha, esportes, sílabas, unicórnio e outros de cunho pedagógico.	BRINK MOBIL	UN	102,00	16,30	1.662,60
66	JOGO DE AMARELINHA EM VINIL COLORIDO NAS DIMENSÕES DE 60CM L X 2,37M C	SCALIBU	JOGO	34,00	36,00	1.224,00
71	JOGO DE QUEBRA CABEÇA COM 24 PELAS EM MDF de 6mm certificado pelo INMETRO, a partir de 2 anos de idade nos temas: Unicórnio, Dinossauros, Princesa Encantada, Fogãozinho da vovó, Postinho, Cinderela, Chapéuzinho Vermelho, Branca de Neve, A bela e a fera e outros de cunho pedagógico.	XALINGO	UN	102,00	17,30	1.764,60
81	JOGO UNO, IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 7 ANOS. NÚMERO DE PARTICIPANTES DE 2 A 10, COMO JOGAR: JOGUE AS CARTAS QUE COMBINAREM COM A COR, NÚMERO OU SÍMBOLO DAQUELA QUE ESTIVER NO MONTE DE DESCARTE, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 JOGO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 9,2X6X1CM (A X L X P), DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO 14,5X2X9,4CM (A X L X P)	SCALIBU	UN	170,00	9,55	1.623,50
87	REDE PARA FUTEBOL, SOCIETY OFICIAL, em polietileno (nylon)), fio de 3 mm, medindo 6,20 x 2,20 m (CxXa), malha 14.	PANGUE	UN	12,00	78,50	942,00
Total do Fornecedor:				38.093,00		

5883-DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ALFABETO BRAILLE VAZADO Material confeccionado em MDF, contendo 27 peças medindo 30x60x5,2 mm, contendo 90 fichas em EVA, acondicionado em caixa de madeira medindo 18x13,5x5 cm tipo estojo	SIMQUE	UN	3,00	35,00	105,00
2	ALINHAVO DE CAIXA FORMAS GEOMÉTRICAS Contém 10 placas e 10 cordões colorido, medindo 18 x 18 x 0,3cm (cada), acondicionado em caixa de papelão medindo 24,5cm de comprimento x 22cm de largura x 4cm de altura. Embalagem em plástico encolhível.	NÁTALI	UN	4,00	33,91	135,64
3	ALINHAVOS DE ANIMAIS Contém 10 placas e 10 cordões coloridos, medindo 18 x 18 x 0,3cm (cada), acondicionado em caixa de papelão medindo 24,5cm de comprimento x 22cm de largura x 4cm de altura. Embalagem em plástico encolhível.	NÁTALI	UN	4,00	29,90	119,60
4	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO MDF Material em MDF contendo 10 placas e 10 cordões coloridos, medindo 18 x 18 x 0,3cm (cada), acondicionado em caixa de papelão medindo 24,5 cm de comprimento x 22 cm de largura x 4 cm de altura. Embalagem em plástico encolhível.	NÁTALI	UN	4,00	33,91	135,64
5	ALINHAVOS DE NÚMEROS 10 PLACAS Contem 10 placas e 10 cordões coloridos, medindo 18 x 18 x 0,3cm (cada), acondicionado em caixa de papelão medindo 24,5 cm de comprimento x 22 cm de largura x 4cm de altura. Embalagem em plástico encolhível.	NÁTALI	UN	4,00	33,91	135,64
23	BOLA DE BORRACHA Nº 08, COM VÁLVULA, PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS E DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, DIVERSAS CORES, CIRCUNFERÊNCIA 38 Å 42CM E PESO DE 160 Å 180 GRAMAS	LCM	UN	114,00	7,40	843,60
25	Bola de Borracha nº 06, com válvula, diversas cores, circunferência 33 Å 35cm e peso de 115 Å 117grs.	LCM	UN	114,00	6,65	758,10
45	Colchonete para pratica esportiva densidade d26, revestimento em napa, costurada na cor azul 900x400x500mm.	ORTOBOM	UN	165,00	22,90	3.778,50
47	CONE PARA SINALIZAÇÃO EM BORRACHA NAS CORES LARANJA COM BRANCO, 75 CM	P. DO BRASIL	UN	144,00	18,00	2.592,00
55	CONJUNTO ESQUEMA CORPORAL Conjunto confeccionado em MDF, impresso em silk-screen contendo 10 placas de encaixe, 6 placas medindo 20 x 20 x 0,5 cm, 4 placas medindo 30 x 20 x 0,5 cm, 1 boneco articulado medindo 55,0 x 14,0 x 0,3 cm e 1 CD. Composto por 11 músicas sobre corpo humano. Acondicionado de caixa de papelão.	B. MOBIL	CONJ	10,00	101,50	1.015,00
61	DOMINÓ TEXTURA BRAILLE Confeccionado em MDF, com 28 peças, medindo 35x70x6mm cada uma. Cada peça apresenta divisória em baixo-relevo e dois orifícios de 25mm de diâmetro por 2mm de profundidade, nos quais estão dispostas sete diferentes texturas de EVA. Acondicionado em caixa de madeira.	SIMQUE	UN	2,00	29,00	58,00
63	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÕES, PEÇAS	PANGUÉ	UN	32,00	4,56	145,92
67	JOGO DE ARGOLAS, CONFECCIONADO EM MDF, COM 5 PINOS COM BASE DE NO MÍNIMO 58X7CM E 5	NÁTALI	UN	85,00	20,50	1.742,50

	ARGOLAS DE PLÁSTICO COLORIDAS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ENCOLHIVEL.					
73	KIT ESPUMADO BABY COM GUIZO Confeccionado em espuma 10x 10 cm, densidade 18, revestido com tecido de algodão. 9 Cubos serigrafados com frutas, brinquedos, transportes, vogais, animais domésticos, animais selvagens, formas geométricas, números de 1 a 5, números de 6 a 10 e mais 1 cubo de atividades.	B. MOBIL	UN	4,00	91,36	365,44
74	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO EM MDF 6MM nas dimensões 1,24 x 0,825m na cor verde com linhas demarcatórias na cor branca e molduras em MDF.	NÁTALI	UN	16,00	79,65	1.274,40
75	MESA DE PEBOLIM ELITE 1080 de estrutura em MDF com aplicação de verniz PU preto em caixa dupla nas dimensões: Medidas da mesa: C x L x A - 1,363 X 0,79 X 0,92M, composta por bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, contador de pontos, varões embutidos, pés com sapata plástica e giro do varão de goleiro em 360º. Campo na cor azul com linhas demarcatórias brancas acompanhado de duas bolas	NÁTALI	UN	6,00	720,00	4.320,00
76	Mesa de Tênis de mesa Oficial com pé dobrável e rodas em MDF de capa 25mm, nas dimensões 2,74x1,52x76cm	NÁTALI	UN	5,00	894,40	4.472,00
78	PETECA 15 CM Confeccionado o enchimento na base com serragem de madeira revestido em couro resistente e penas coloridas artificiais. Cores sortidas. Medindo aproximadamente 15 cm.	P. ZEZINHO	UN	10,00	2,45	24,50
91	RELÓGIO COM LIBRAS Confeccionado em MDF, contendo 2 peças, sendo 1 relógio e 1 base medindo 7,0 x 18,0cm. Acondicionado em embalagem plástica.	SIMQUE	UN	2,00	14,75	29,50
92	Saco p/ bolas de rede em nylon fio 2, em malha de 12 cm capacidade para transporte de 10 bolas no tamnho L X a 0,70 CM x 1,20 M	PANGUÉ	UN	31,00	7,18	222,58
94	Tabuleiro de damas em madeira na dimesão de 31,5 x 31,5 acompanhado com peças	NÁTALI	UN	165,00	5,20	858,00
Total do Fornecedor:				23.131,56		

4620-S. M. F. PERDOMO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
10	BAMBOLÉ PEQUENO 60 CM Bumbolê colorido em aro de plástico reforçado, medindo 60cm de diâmetro.	CEMAR	UN	10,00	1,80	18,00
11	BAMBOLÉ PEQUENO 60 CM; BAMBOLÉ COLORIDO EM ARO DE PLÁSTICO REFORÇADO, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, PARA GINÁSTICA EM MOVIMENTO.	CEMAR	UN	300,00	1,80	540,00
62	ESCALA CUISENAIRE 294 PEÇAS Material em madeira contendo 294 peças. Sendo as barras coloridas em 10 cores, cada cor trazendo a ideia de uma quantidade, medindo 1cmx 1cm a 1 x 10 cm. Acondicionado em caixa de madeira.	CARLU	UN	10,00	49,40	494,00
70	JOGO DE PEGA VARETA Contendo 31 varetas plásticas. Dimensões aproximadas 20 x 4,5 x 4,5 cm.	MINI TOYS	UN	160,00	1,91	305,60
82	QUEBRA CABEÇA 60 PEÇAS- CONFECCIONADO EM PAPEL CARTONADO, MEDINDO: 45 X 212 X 227MM, COM LÂMINAS ENVERNIZADAS.	ETITOYS	UN	100,00	5,51	551,00
Total do Fornecedor:				1.908,60		

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a partir da assinatura da Ata.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Dotação orçamentária: 2.054

Elemento de Despesa: 2.2.90.30.00.00.00.00.00.01.0015

Cód. Reduzido: 79

Nova Andradina – MS, 15 de agosto de 2019.

FABIO ZANATA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Ordenador de Despesa

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIA SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

CASA DO ATLETA LTDA.

Representante: CARLOS ALBERTO VILALBA, CPF nº 089.308.198-18

Fornecedor

S. M. F. PERDOMO

Representante: MAICON FERNANDO PERDOMO, CPF nº 051.421.599-26

Fornecedor

BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI

Representante: LEANDRO CARAIS, CPF nº 222.035.958-17

Fornecedor

D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCÕES LTDA EPP

Representante: DOUGLAS GELEILAITE BRESCHIGLIARI, CPF nº 020.819.501-70

Fornecedor

DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME

Representante: SIDNEI LOPES FRUCRI, CPF nº 039.922.528-50

Fornecedor

ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA

Representante: MORENO PAVEZZI DA COSTA, CPF nº 039.634.859-90

Fornecedor